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FOHRK highlights 2025 

Lansering av antologi  
Under 2025 har FOHRK gemensamt tagit fram och publicerat en antologi som 

samlar våra tvärvetenskapliga perspektiv på mat, hälsa och handel. Antologin  

synliggör forskningen och stärker vår profil både internt och externt. 

Nytt internationellt samarbete kring matvanor  
FOHRK har under året inlett ett nytt samarbete kring Food habits med länderna  

i COLOURS-nätverket. Genom detta samarbete kan vi genomföra jämförande  

studier av matvanor och folkhälsa i olika kontexter. 

Forskningsmedel och nya doktorander 
Under 2025 har FOHRK beviljats medel från KK-stiftelsen, vilket möjliggjort  

rekrytering av två doktorander. Satsningen stärker forskningsmiljön långsiktigt 

och skapar nya möjligheter för kunskapsutveckling i skärningspunkten mellan 

mat, hälsa och handel. 

Fortsatt utveckling av den tvärvetenskapliga miljön 
FOHRK fortsätter att utvecklas som tvärvetenskaplig miljö, där mat, hälsa och 

handel möts. Under året har vi fördjupat vårt samarbete över ämnesgränserna,  

ytterligare fokuserat på att våra seed money projekt ska genomföras i samverkan 

mellan olika fakulteter, samt stärkt vår förmåga att arbeta tillsammans med kom-

plexa frågor ur flera perspektiv. 
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Bakgrund 
Sedan FOHRK lanserades officiellt på Högskolan den 24 maj 2022 har arbetet 

med FOHRK fortsatt att utvecklas och implementerats. I slutet av 2025 hade 

FOHRK inklusive styrgruppens fyra medlemmar totalt 47 affilierade (se bilaga 1) 

och cirka 25 projekt kopplade till miljön (se bilaga 2). 

Nedanstående översiktsbild beskriver FOHRKs olika delar, se figur 1.  

 

Figur 1. Översiktlig beskrivning av FOHRK. 

Vision och mål 
Arbetet med att bygga forsknings- och utbildningsprofilen har till största delen 

grundat sig på de mål och visioner som togs fram när FOHRK inrättades. 

Vision 2030 
”FOHRK är en ledande och dynamisk forskningsprofil där gränsöverskridande 

kunskap om mat, hälsa och handel bidrar till att forma framtidens hållbara sam-

hälle. Genom starkt samspel mellan forskning, utbildning och samhällsaktörer  

– lokalt, regionalt och nationellt – lägger FOHRK en vetenskapligt förankrad 

grund för policyutveckling och praktisk omställning. Med sin tvärvetenskapliga 

profil och djupt rotade förankring i samhället utgör FOHRK en drivande kraft  

för högskolans kvalitet, relevans och samhällspåverkan”. 
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Aktiviteter och händelser under 2025 
Under året har Professor Karin Wendin fortsatt lett arbetet i FOHRK, tillsammans 

med styrgruppen bestående av biträdande professor Christian Koch, biträdande 

professor Lina Behm samt biträdande professor Maria Nyberg. Maria Nyberg har 

även fortsatt haft en koordinerande/administrativ roll. Styrgruppen har haft regel-

bundna möten för att planera FOHRKs verksamhet och aktiviteter.  

Under året har två nya doktorander med 

koppling till FOHRK anställts, båda  

finansierade genom KK-stiftelsen och 

deras satsning på jubileumsdoktorander. 

Båda doktoranderna har ett fokus på 

hållbara och hälsosamma matvanor men 

från olika perspektiv. Marcus Johansson 

har ett fokus på utveckling och framta-

gande av hållbara och hälsosamma livs-

medel, framför fiberrika produkter. Mar-

cus är inskriven vid Örebro Universitet 

men hör till avdelningen för mat- och 

måltidsvetenskap vid Högskolan Kristi-

anstad. Cassandra Comey är inskriven 

vid Fakulteten för hälsovetenskap, Hög-

skolan Kristianstad och har ett fokus på 

hälsosamma matvanor bland unga vuxna 

och på kollaborativa kommunikations-

strategier av hälsosam mat till denna 

målgrupp. 

Bild: Träff med samtliga KK-doktorander i Stockholm, november 2025 

Under året lanserades även vår gemensamma antologi med titeln ”FOHRK – från 

idé till profilområde”, där pågående forskning och aktuella projekt inom FOHRK 

beskrivs i totalt 12 kapitel. Därtill ges en inledande tillbakablick av hur FOHRK 

växt fram samt ett avslutande och framåtblickande kapitel. Arbetet med och lanse-

ringen av antologin beskrivs mer utförligt under de olika aktiviteterna nedan. 

Samarbetet med COLOURS har fortsatt under året. I början av oktober var det 

åter dags att samlas under COLOURS paraply för ett Co-Lab på Kulturkvarteret i 

Kristianstad. Temat var ”Hur kan vi genom samarbeten påverka valen av hälso-

sam livsstil och hållbara matval”, där representanter från FOHRK var speciellt  

inbjudna talare. Maria Nyberg inledde med att kort beskriva FOHRK för att sedan 

introducera de olika talarna. Lina Behm pratade om hälsosamma livsstilsvanor 

och deras påverkan på hälsan utifrån ett svenskt perspektiv. Därefter presenterade 

Jens Hultman tillsammans med Helene Tjärnemo forskningsresultat om hållbara 
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matval och detaljhandelns roll. Som ett resultat av samarbete mellan olika lärosä-

ten i COLOURS-alliansen, har forskare i den så kallade Food Habits- 

gruppen gemensamt tagit fram en enkät om matvanor, hälsa och hållbarhet.  

Denna enkät används nu också för att samla in data i ett av de nystartade  

doktorandprojekten inom FOHRK 

Vid Högskolan Kristianstads årliga gåsamiddag i november på Stadshotellet  

Kristianstad höll Maria Nyberg och Christian Koch ett uppskattat kåseri kring  

gåsen som kultur och handelsvara.   

Som en del i FOHRKs samarbete med COLOURS höll Lina Behm och Maria  

Nyberg i början av december en kort presentation kring några av de aktiviteter 

som vi samarbetat kring under året. Samarbetet med COLOURS kopplat till våra 

seed money omnämndes, liksom samarbetet kring Food Habits med de olika läro-

sätena i Europa som är anslutna till COLOURS.  

Under året delades liksom föregående år ut seed money till projekt och aktiviteter 

med relevans för FOHRK. Totalt beviljades åtta projekt under 2025 (se bifogad 

lista nedan).  

Under året har olika aktiviteter genomförts inom, vilka beskrivs kortfattat nedan 

var för sig och i kronologisk ordning:  

23 januari: Skrivarinternat Elisefarm 
Året inleddes med ett skrivarinternat på Elisefarm där samtliga kapitelförfattare 

hade möjlighet att både diskutera de olika kapitlen och få tid till eget skrivande. 

Till detta tillfälle hade alla deltagarna även fått i uppgift att läsa ett annat kapitel 

samt att ge kommentarer och förslag på förbättringar. 

Vid detta skrivarinternat deltog 15 personer. 

 

Bild: Skrivarinternat, Elisefarm 
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6 februari: FOHRK seminarium 
Detta seminarium ägnades åt redovisning av de seed money projekt som finansie-

rats av FOHRK under 2024. Totalt har åtta projekt blivit beviljade medel under 

året. Presentationerna följdes av intressanta diskussioner och idéer kring projekten 

och dess möjliga utveckling vidare.  

Vid detta tillfälle informerades också om den nya ansökningsomgången för seed 

money för 2025, samt om möjligheten att denna gång kunna söka upp till 70 000 

kronor för projekt som tydligt är förankrade i minst två av FOHRKs tre ben samt 

bygger på samarbete mellan minst två fakulteter.  

Under detta seminarium passade vi även på att välkomna Christian Koch som ny 

styrgruppsledamot i FOHRK. 

Seminariet hade 17 deltagare som antingen närvarade på plats eller via länk.  

  
 

Bild: FOHRK seminarium 

14 maj: Lansering FOHRK-antologi 
Nu var det äntligen dags att lansera vår nya antologi! Detta seminarium ägnades 

helt åt vår nya antologi. Seminariet ägde rum på Krinova och inleddes med att 

Jens Hultman, som varit redaktör för antologin, kort berättade om hur antologi-

projektet växt fram och genomförts. Därefter presenterades de olika kapitlen kort 

av respektive författare samt att det gavs ett kort framåtblickande utifrån antolo-

gins sista kapitel och FOHRKs nya vision för 2030. 

 

Till denna lansering bjöds både FOHRKs affilierade in och ett antal externa sam-

arbetspartners såsom Livsmedelsakademin och Krinova. Likaså bjöds högskolans 

ledningsgrupp in till seminariet, där rektor och prorektor medverkade. Seminariet 

avslutades med att vi tillsammans firade med bubbel och tårta.  

 

Antologin trycktes upp i 150 exemplar samt finns tillgänglig digitalt 
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Bild: Antologin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bild (ovan): De olika kapitel 

i antologin presenteras  

Moderator: Lina Behm 

Bild (tv): Vi firar lanseringen av  

antologin med bubbel och tårta 
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9 september: FOHRK-dag på Krinova  
Årets FOHRK-dag ägde rum i Mässen, hus 4, på högskolan och hade fokus på 

stärkt samverkan. Denna halvdag inleddes i vanlig ordning med kaffe, fralla och 

mingel, för att sedan välkomna våra inbjudna gäster för detta tillfälle: Livsmedels-

akademin och Kristianstads kommun. För Livsmedelsakademin medverkade  

Ingrid Landgren och Pernilla Fagerlin och för Kristianstad Kommun deltog  

Linnea Skoog, där båda presentationerna fokuserade på deras verksamheter,  

strategi och samverkan. Även Carlos Rojas Carvajal från Länsstyrelsen Skåne var 

en av våra externa gäster denna dag. I fikapausen genomfördes ett konsumenttest 

med fokus på fiber, där deltagarna fick smaka och utvärdera bröd med olika fiber-

innehåll. Därefter fick alla de som fått seed money under året pitcha sina projekt 

med fokus på att diskutera samverkansmöjligheter framåt. Seminariet avslutades 

med en gemensam lunch som även den intogs i Mässen. 

Totalt medverkade 24 personer denna dag.  

 

 

 

 

 

 

  

Bilder (tv): Presentation Livsmedelsakademin och Kristianstads kommun 

Bild (th): Smaktest bröd med olika fiberinnehåll 

 

  



 

10 (22) 

 

Högskolan Kristianstad | 291 88 Kristianstad | 044 250 30 00 | www.hkr.se 

11 december: FOHRK julseminarium 
Årets sista seminarium började med en tillbakablick över året som gått och våra 

olika aktiviteter, samt vad som är på gång framåt för 2026. Bland annat informe-

rades det om att en ansökan skickats in om att kunna knyta en internationell gäst-

professor till FOHRK under kommande år.  

Därefter presenterade sig FOHRKs nya doktorander, Cassandra Comey och  

Marcus Johansson, som också presenterade sina respektive doktorandprojekt. 

Detta ledde till många frågor och spännande diskussioner. 

Efter julfikat informerade Karin Wendin om nästa års seed money utlysning, vil-

ket följdes av diskussioner av idéer kring nya seed money projekt i speed-dejting 

format. Detta uppskattades och inspirerade förhoppningsvis till nya möten och 

kommande tvärvetenskapliga samarbeten. 

14 personer deltog vid detta seminarium.  

 

Bild: Julseminarium  
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Hur långt har vi nått?  
Under året har vi arbetat för att nå målen som satts upp för året. Nedan samman-

fattas vad vi har åstadkommit:  

Organisation och samverkan 
Målet att FOHRK fortsatt ska ha en välfungerande organisation i form av en verk-

samhetsledare, styrgrupp, en koordinator (administrativt stöd), samt affilierade 

forskare och projekt har uppnåtts.  

FOHRK har en stark samhällelig förankring i form av samverkan och kunskaps- 

utbyte med olika typer av organisationer (privata såväl som offentliga) där mat, 

hälsa och handel står i fokus. Fortsatta diskussioner pågår kring referensgrupp 

samt Friends of FOHRK för att tydligare koppla relevanta och viktiga samver-

kanspartners till FOHRK. Under året har fler externa parter bjudits in till våra  

seminarier, däribland Livsmedelsakademin och Kristianstads kommun. FOHRKs 

styrgrupp har även besökt Livsmedelsakademin och haft diskussioner kring hur ett 

samarbete framåt skulle kunna se ut. Genom pågående forskningsprojekt, samt 

nya doktorandprojekt, knyts även företag och organisationer till FOHRK. 

Internationalisering 
Genom fortsatt samarbete med COLOURS har en ökad internationalisering och 

etablering av kontakter med övriga lärosäten i COLOURS möjliggjorts. Under 

året har detta skett genom bland annat seed money projekt, deltagande i Co-lab 

och genom samverkan i Food Habits-gruppen där flera av COLOURS lärosäten 

medverkar. Som ett resultat av detta samarbete har en gemensam enkät tagits fram 

för att fånga matvanor kopplade till hälsa och hållbarhet i de olika länderna, vil-

ken också används i ett av de nu uppstartade doktorandprojekten. För ökad inter-

nationalisering skickades även under året en ansökan in till KK-stiftelsen om en 

internationell gästprofessor. 

FOHRKs tvärvetenskapliga projektportfölj 
Målet att FOHRK har en bred och tvärvetenskaplig projektportfölj som speglar 

forskningsprofilens fokus på mat, hälsa och handel har vi delvis uppnått genom ett 

flertal nystartade och pågående forskningsprojekt. Med syfte att få en överblick 

över pågående FOHRK-relaterade projekt har en sammanställning gjorts under 

året där samtliga affilierade har fått fylla i och uppdatera de projekt som kan 

kopplas till FOHRK. Denna visade att FOHRK har cirka 25 pågående projekt (se 

bilaga 2). I dessa projekt ligger också sökta och beviljade externa medel för våra 

två doktorandprojekt som är direkt kopplade till FOHRK. Doktoranderna som 
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startade under hösten 2025 utgör ett viktigt bidrag till FOHRKs tvärvetenskapliga 

projektportfölj. 

FOHRK hade som mål för 2025 att initiera minst fem nya tvärvetenskapliga pro-

jekt, vilket har uppnåtts. Under året har totalt åtta seed money projekt finansierats 

där flera inneburit samverkan mellan minst två fakulteter. Kravet på tvärveten-

skaplighet och samverkan har också inneburit att projekt som söker från minst två 

fakulteter har kunnat söka ett högra belopp. Dock fortsätter arbetet med att ytter-

ligare stärka tvärvetenskapen i de seed money projekt som delas ut (se under  

Mål för 2026).  

FOHRK fortsätter arbetet med att söka externa medel för tvärvetenskaplig  

forskning i gränslandet mellan mat, hälsa handel, samt för att säkra en långsiktig 

basfinansiering för miljöns årliga drift. 

Kommunikation 
För att uppnå målet att FOHRK ska ha en väl utvecklad kommunikationsstrategi 

med fokus på forskningsresultat, samhällsrelevans, hållbarhet, samverkan och 

kunskapsutbyte, så har tät samverkan och dialog med HKRs kommunikations- 

avdelning krävts. Tillsammans med Jakob Nord på kommunikationsavdelningen 

har den interna och externa kommunikationen stärkts och en tydligare kommuni-

kationsplan utarbetats. Hemsidan har också utvecklats som ett viktigt kommuni-

kationsverktyg både internt och externt. Här presenteras bland annat pågående 

projekt och här kommer också avslutade seed money projekt att synliggöras  

genom korta inspelade filmer. Arbetet med att stärka FOHRKs kommunikation, 

såväl internt som externt, kommer att fortsätta under 2026. Vidare används en  

gemensam Teamsyta för den interna kommunikationen till dem som är affilierade 

till FOHRK. Fortsatt information internt på högskolan kommer också att ske till-

sammans med högskolans andra fakultetsövergripande forskningsmiljö HERD. 

Seminarieverksamhet och studentmedverkan 
Målen att FOHRK arrangerar seminarier (minst fyra seminarier/aktiviteter per år) 

där forskningsprojekt med fokus på mat, hälsa och handel regelbundet presenteras 

och diskuteras och att FOHRK arrangerar ett större seminarium (FOHRK-dag) per 

år med fokus på forskning och där även externa intressenter bjuds in, är uppfyllda. 

Målet att FOHRK har studentmedverkan i minst två pågående projekt, har under 

året delvis uppfyllts genom examensarbete på magisterprogrammet i Food and 

meal science kring AI, kostråd och diabetes, där Emily Sonestedt och Charlotte 

Sennersten varit handledare. På samma magisterprogram har även examensarbete 

skrivits med fokus på mat, hälsa och handel från olika perspektiv. Detta kan dock 

ytterligare stärkas framåt.   



 

13 (22) 

 

Högskolan Kristianstad | 291 88 Kristianstad | 044 250 30 00 | www.hkr.se 

Medlemmar, rekryteringar och publikationer 
Målet att FOHRK under 2025 ska ha minst 50 affilierade forskare, doktorander 

och forskningsaktiva adjunkter knutna till forskningsmiljön, har inte riktigt upp-

nåtts. Vid årsskiftet 2025/2026 hade FOHRK totalt 47 affilierade inklusive med-

lemmarna i styrgruppen. Som en följd av avslutade anställningar på högskolan har 

två personer under året lämnat sitt medlemskap i FOHRK.  

Målet att FOHRK har minst tre strategiska rekryteringar (t.ex. postdoktor, dokto-

rander, gästforskare) knutna till forskningsmiljön har delvis uppnåtts då vi under 

2025 kunde glädjas åt våra två nya FOHRK-doktorander.  

Utöver detta har nedanstående uppnåtts: 

● FOHRK hade drygt 30 vetenskapliga artiklar samt cirka 20 bokkapitel  

taggade i forskningsportalen Pure för 2025.  

● Utifrån rapporteringar i PURE görs bedömningen att FOHRK därutöver 

haft minst 25 populärvetenskapliga presentationer/publikationer, samt 

minst tio inskickade ansökningar med tvärvetenskapligt fokus under året. 

Seed money projekt 2025 
Under 2025 delades seed money ut till totalt åtta olika mindre projekt eller  

aktiviteter med relevans för FOHRK. Följande förkortningar används för att visa 

på projektdeltagarnas fakultetstillhörighet: Fakulteten för naturvetenskap (NV), 

Fakulteten för ekonomi (FEK), Fakulteten för Hälsovetenskap (HV) och  

Fakulteten för Lärarutbildning (LU) 

Framtidens livsmedelsbutik – en hälsofrämjande mötesplats  

för seniora konsumenter 

Karin Alm (FEK), Maria Nyberg (NV). Samverkanspart: Livsmedelsakademin.  

Klimat, livsmedel och matsvinn – en hållbar framtid,  

från Boomers till Gen Z. En studie baserad på enkätundersökning  

av konsumenter i Kristianstads kommun 

Stina-Mina Ehn Börjesson (NV), Karin Wendin (NV). Samverkanspart:  

Siv Lindberg, Högskolan i Gävle.  

Barnets bästa – pigg, rörlig och blöjfri!  

Ann-Christin Sollerhed (LU). Eva-Lena Einberg (HV), Eva K. Clausson (HV), 

Gerth Hedov (HV), Axel Welinder (FEK).  

Access to person-centered lifestyle counselling for persons  

with intellectual disability: The ACCESS- project 

Petra Nilsson Lindström (NV) Carin Gustafsson, (HV), Lina Behm (HV) Daniel 

Östlund (LU). Samarbetsparter: Furuboda folkhögskola, Hörby kommun.  
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Sjukdomsrelaterad undernäring bland äldre personer en samhällsutmaning  

Elisabet Rothenberg (HV) Sarah Forsberg (NV), Albert Westergren (HV).  

Samverkanspart: Jenny McGreevy. 

Hur tillförlitliga är AI-baserade kostråd för personer med typ-2 diabetes?  

Emily Sonestedt (NV) och Charlotte Sennersten (NV).  

Samverkanspart: Rafaella Klein. 

Avancerad metodologi för bestämning av aromkomponenter i tång  

Madeleine Jönsson (NV), Henric Djerf (NV).  

Användning av blodmat inom offentliga måltider  

Carola Aili (FEK), Viktoria Olsson (NV).  

Mål för 2026 

● FOHRK har en fortsatt väl fungerande organisation i form av en verksam-

hetsledare, en styrgrupp, en koordinator (administrativt stöd) samt affilie-

rade forskare och projekt. 

● FOHRK har en bred och tvärvetenskaplig projektportfölj som speglar 

forskningsprofilens fokus på mat, hälsa och handel. 

● FOHRK har initierat en bredare doktorandverksamhet med ett ökat utbyte 

mellan doktorander som är affilierade till forskningsmiljön. 

● FOHRK har utvecklat konceptet Friends of FOHRK för att både identifi-

era och skapa fler externa kontaktytor. 

● FOHRK har en nationell och internationell samverkan inom forskning  

och utbildning genom bland annat internship studenter, doktorander och 

gästforskare.  

● FOHRK fortsätter att finansiera seed money projekt med stärkt krav  

på samarbete mellan minst två fakulteter för ökad tvärvetenskaplighet. 

● FOHRK fortsätter samverkan med COLOURS, bland annat genom att 

stärka beviljade seed money projekt med fokus på ökad international-

isering och forskningssamverkan.  

● FOHRK har en väl utvecklad kommunikationsstrategi för ökad synlighet, 

såväl internt som externt, och med fokus på forskningsresultat, samhälls-

relevans, hållbarhet, samverkan och kunskapsutbyte. 

● FOHRK har en stark samhällelig förankring i form av samverkan och  

kunskapsutbyte med olika typer av organisationer (privata såväl som  

offentliga) där mat, hälsa och handel står i fokus. 

● FOHRK arrangerar seminarier (minst fyra seminarier per år) där forsk-

ningsprojekt med fokus på mat, hälsa och handel regelbundet presenteras 

och diskuteras. 

● FOHRK arrangerar ett större seminarium (FOHRK-dag) per år med fokus 

på forskning och samverkan, där även externa intressenter bjuds in. 

● FOHRK har minst 50 affilierade forskare knutna till forskningsprofilen.  
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● FOHRK har ökat sina internationella samarbeten, där minst 2 är ny- 

initierade samarbeten (t.ex. postdoktor, doktorander, internship studenter, 

gästforskare). 

● FOHRK har minst 25 vetenskapliga publikationer per år. 

● FOHRK har minst 25 populärvetenskapliga presentationer/publikationer 

per år. 

● FOHRK har minst 10 inskickade ansökningar med tvärvetenskapligt fokus 

per år. 

● FOHRK fortsätter söka externa medel för långsiktig basfinansiering för 

miljöns årliga drift. 
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Bilaga 1: Affilierade forskare FOHRK 2025 
 

Namn Fakultet Avdelning Kontakt 

Carola Aili E Avdelningen för arbetsliv carola.aili@hkr.se 

Sara Alenius  HV Avdelningen för sjuksköterske-

utbildningarna och integrerad 

hälsovetenskap 

sara.alenius@hkr.se 

Karin Alm  E Avdelningen för ekonomi karin.alm@hkr.se 

Lina Behm  

(styrgrupp) 

HV Avdelningen för sjuksköterske-

utbildningarna och integrerad 

hälsovetenskap 

lina.behm@hkr.se 

Magnus Bohman NV Avdelningen för miljövetenskap magnus.bohman@hkr.se 

Susanne Bryngelsson NV Avdelningen för mat-  

och måltidsvetenskap 

susanne. 

bryngelsson@hkr.se 

Stina-Mina Ehn  

Börjesson 

NV Avdelningen för mat-  

och måltidsvetenskap 

stina-mina.ehn_ 

borjesson@hkr.se 

Elisabeth Einarsson LV Avdelning för ämneslärar- 

utbildning 

elisabeth. 

einarsson@hkr.se 

Eva-Lena Einberg  HV Avdelningen för sjuksköterske-

utbildningarna och integrerad 

hälsovetenskap 

evalena.einberg@hkr.se 

Carin Gustafsson HV Avdelningen för sjuksköterske-

utbildningarna och integrerad 

hälsovetenskap 

carin.gustafsson@hkr.se 

Sarah Forsberg NV Avdelningen för mat-  

och måltidsvetenskap 

sarah.forsberg@hkr.se 

Maria Fuentes NV Avdelningen för mat-  

och måltidsvetenskap 

maria.fuentes@hkr.se 

Gita Hedin HV Avdelningen för folkhälso- 

vetenskap 

gita.hedin@hkr.se 

Maria Haak  

(vice rektor  

för forskning) 

HV Avdelningen för sjuksköterske-

utbildningarna och integrerad 

hälsovetenskap 

maria.haak@hkr.se 

Peter Hagell HV Avdelningen för sjuksköterske-

utbildningarna och integrerad 

hälsovetenskap 

peter.hagell@hkr.se 

Jens Hultman E Avdelningen för ekonomi jens.hultman@hkr.se 

Karin Höijer NV Avdelningen för mat-  

och måltidsvetenskap 

karin.hoijer@hkr.se 

Michael Johansson E Avdelningen för design michael. 

johansson@hkr.se 

Ingemar Jönsson  NV Avdelningen för miljövetenskap ingemar.jonsson@hkr.se 

https://www.hkr.se/sektion/Avdelningen%20f%C3%B6r%20sjuksk%C3%B6terskeutbildningarna%20och%20integrerad%20h%C3%A4lsovetenskap
https://www.hkr.se/sektion/Avdelningen%20f%C3%B6r%20sjuksk%C3%B6terskeutbildningarna%20och%20integrerad%20h%C3%A4lsovetenskap
https://www.hkr.se/sektion/Avdelningen%20f%C3%B6r%20sjuksk%C3%B6terskeutbildningarna%20och%20integrerad%20h%C3%A4lsovetenskap
https://www.hkr.se/sektion/Avdelningen%20f%C3%B6r%20sjuksk%C3%B6terskeutbildningarna%20och%20integrerad%20h%C3%A4lsovetenskap
https://www.hkr.se/sektion/Avdelningen%20f%C3%B6r%20sjuksk%C3%B6terskeutbildningarna%20och%20integrerad%20h%C3%A4lsovetenskap
https://www.hkr.se/sektion/Avdelningen%20f%C3%B6r%20sjuksk%C3%B6terskeutbildningarna%20och%20integrerad%20h%C3%A4lsovetenskap
https://www.hkr.se/sektion/Avdelningen%20f%C3%B6r%20sjuksk%C3%B6terskeutbildningarna%20och%20integrerad%20h%C3%A4lsovetenskap
https://www.hkr.se/sektion/Avdelningen%20f%C3%B6r%20sjuksk%C3%B6terskeutbildningarna%20och%20integrerad%20h%C3%A4lsovetenskap
https://www.hkr.se/sektion/Avdelningen%20f%C3%B6r%20sjuksk%C3%B6terskeutbildningarna%20och%20integrerad%20h%C3%A4lsovetenskap
https://www.hkr.se/sektion/Avdelningen%20f%C3%B6r%20sjuksk%C3%B6terskeutbildningarna%20och%20integrerad%20h%C3%A4lsovetenskap
https://www.hkr.se/sektion/Avdelningen%20f%C3%B6r%20sjuksk%C3%B6terskeutbildningarna%20och%20integrerad%20h%C3%A4lsovetenskap
https://www.hkr.se/sektion/Avdelningen%20f%C3%B6r%20sjuksk%C3%B6terskeutbildningarna%20och%20integrerad%20h%C3%A4lsovetenskap
https://www.hkr.se/sektion/Avdelningen%20f%C3%B6r%20sjuksk%C3%B6terskeutbildningarna%20och%20integrerad%20h%C3%A4lsovetenskap
https://www.hkr.se/sektion/Avdelningen%20f%C3%B6r%20sjuksk%C3%B6terskeutbildningarna%20och%20integrerad%20h%C3%A4lsovetenskap
https://www.hkr.se/sektion/Avdelningen%20f%C3%B6r%20sjuksk%C3%B6terskeutbildningarna%20och%20integrerad%20h%C3%A4lsovetenskap
https://www.hkr.se/sektion/Avdelningen%20f%C3%B6r%20sjuksk%C3%B6terskeutbildningarna%20och%20integrerad%20h%C3%A4lsovetenskap
https://www.hkr.se/sektion/Avdelningen%20f%C3%B6r%20sjuksk%C3%B6terskeutbildningarna%20och%20integrerad%20h%C3%A4lsovetenskap
https://www.hkr.se/sektion/Avdelningen%20f%C3%B6r%20sjuksk%C3%B6terskeutbildningarna%20och%20integrerad%20h%C3%A4lsovetenskap
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Madeleine Jönsson NV Avdelningen för mat-  

och måltidsvetenskap 

madeleine. 

jonsson@hkr.se 

Staffan Karlsson HV Avdelningen för sjuksköterske-

utbildningarna och integrerad 

hälsovetenskap 

staffan.karlsson@hkr.se 

Christian Koch  

(styrgrupp) 

E Avdelningen för ekonomi christian.koch@hkr.se 

Hannah Kristofers NV Avdelningen för mat-  

och måltidsvetenskap 

hannah.kristofers@hkr.se 

Vesa Leppänen E Avdelningen för arbetsliv vesa.leppanen@hkr.se 

Petra Nilsson Lindström H Avdelningen för folkhälso- 

vetenskap 

petra.nilsson@hkr.se 

Martin Ludvigsson- 

Wallette 

E Avdelningen för ekonomi martin.ludvigsson- 

wallette@hkr.se 

Lennart Mårtensson NV Avdelningen för miljövetenskap lennart.martens-

son@hkr.se 

Ulrika Olsson Möller HV Avdelningen för sjuksköterske-

utbildningarna och integrerad 

hälsovetenskap 

ulrika.olsson_ 

moller@hkr.se 

Cicilia Nagel HV Avdelningen för sjuksköterske-

utbildningarna och integrerad 

hälsovetenskap 

cicilia.nagel@hkr.se 

Kerstin Nilsson  HV Avdelningen för folkhälso- 

vetenskap 

kerstin.nilsson@hkr.se 

Anna Nivestam HV Avdelningen för sjuksköterske-

utbildningarna och integrerad 

hälsovetenskap 

anna.nivestam@hkr.se 

Emil Numminen E Avdelningen för ekonomi emil.numminen@hkr.se 

Maria Nyberg  

(koordinator/ 

styrgrupp) 

NV Avdelningen för mat-  

och måltidsvetenskap 

maria.nyberg@hkr.se 

Agnes Olander HV Avdelningen för sjuksköterske-

utbildningarna och integrerad 

hälsovetenskap 

agnes.olander@hkr.se 

Viktoria Olsson NV Avdelningen för mat-  

och måltidsvetenskap 

viktoria.olsson@hkr.se 

Christel Persson NV Avdelningen för miljövetenskap christel.person@hkr.se 

Martin Persson HV Avdelningen för sjuksköterske-

utbildningarna och integrerad 

hälsovetenskap 

martin.j.persson@hkr.se 

Marie Rask  HV Avdelningen för sjuksköterske-

utbildningarna och integrerad 

hälsovetenskap 

marie.rask@hkr.se 

Elisabet Rothenberg  HV Avdelningen för sjuksköterske-

utbildningarna och integrerad 

hälsovetenskap 

elisabet. 

rothenberg@hkr.se 

https://www.hkr.se/sektion/Avdelningen%20f%C3%B6r%20sjuksk%C3%B6terskeutbildningarna%20och%20integrerad%20h%C3%A4lsovetenskap
https://www.hkr.se/sektion/Avdelningen%20f%C3%B6r%20sjuksk%C3%B6terskeutbildningarna%20och%20integrerad%20h%C3%A4lsovetenskap
https://www.hkr.se/sektion/Avdelningen%20f%C3%B6r%20sjuksk%C3%B6terskeutbildningarna%20och%20integrerad%20h%C3%A4lsovetenskap
https://www.hkr.se/sektion/Avdelningen%20f%C3%B6r%20sjuksk%C3%B6terskeutbildningarna%20och%20integrerad%20h%C3%A4lsovetenskap
https://www.hkr.se/sektion/Avdelningen%20f%C3%B6r%20sjuksk%C3%B6terskeutbildningarna%20och%20integrerad%20h%C3%A4lsovetenskap
https://www.hkr.se/sektion/Avdelningen%20f%C3%B6r%20sjuksk%C3%B6terskeutbildningarna%20och%20integrerad%20h%C3%A4lsovetenskap
https://www.hkr.se/sektion/Avdelningen%20f%C3%B6r%20sjuksk%C3%B6terskeutbildningarna%20och%20integrerad%20h%C3%A4lsovetenskap
https://www.hkr.se/sektion/Avdelningen%20f%C3%B6r%20sjuksk%C3%B6terskeutbildningarna%20och%20integrerad%20h%C3%A4lsovetenskap
https://www.hkr.se/sektion/Avdelningen%20f%C3%B6r%20sjuksk%C3%B6terskeutbildningarna%20och%20integrerad%20h%C3%A4lsovetenskap
https://www.hkr.se/sektion/Avdelningen%20f%C3%B6r%20sjuksk%C3%B6terskeutbildningarna%20och%20integrerad%20h%C3%A4lsovetenskap
https://www.hkr.se/sektion/Avdelningen%20f%C3%B6r%20sjuksk%C3%B6terskeutbildningarna%20och%20integrerad%20h%C3%A4lsovetenskap
https://www.hkr.se/sektion/Avdelningen%20f%C3%B6r%20sjuksk%C3%B6terskeutbildningarna%20och%20integrerad%20h%C3%A4lsovetenskap
https://www.hkr.se/sektion/Avdelningen%20f%C3%B6r%20sjuksk%C3%B6terskeutbildningarna%20och%20integrerad%20h%C3%A4lsovetenskap
https://www.hkr.se/sektion/Avdelningen%20f%C3%B6r%20sjuksk%C3%B6terskeutbildningarna%20och%20integrerad%20h%C3%A4lsovetenskap
https://www.hkr.se/sektion/Avdelningen%20f%C3%B6r%20sjuksk%C3%B6terskeutbildningarna%20och%20integrerad%20h%C3%A4lsovetenskap
https://www.hkr.se/sektion/Avdelningen%20f%C3%B6r%20sjuksk%C3%B6terskeutbildningarna%20och%20integrerad%20h%C3%A4lsovetenskap
https://www.hkr.se/sektion/Avdelningen%20f%C3%B6r%20sjuksk%C3%B6terskeutbildningarna%20och%20integrerad%20h%C3%A4lsovetenskap
https://www.hkr.se/sektion/Avdelningen%20f%C3%B6r%20sjuksk%C3%B6terskeutbildningarna%20och%20integrerad%20h%C3%A4lsovetenskap
https://www.hkr.se/sektion/Avdelningen%20f%C3%B6r%20sjuksk%C3%B6terskeutbildningarna%20och%20integrerad%20h%C3%A4lsovetenskap
https://www.hkr.se/sektion/Avdelningen%20f%C3%B6r%20sjuksk%C3%B6terskeutbildningarna%20och%20integrerad%20h%C3%A4lsovetenskap
https://www.hkr.se/sektion/Avdelningen%20f%C3%B6r%20sjuksk%C3%B6terskeutbildningarna%20och%20integrerad%20h%C3%A4lsovetenskap
https://www.hkr.se/sektion/Avdelningen%20f%C3%B6r%20sjuksk%C3%B6terskeutbildningarna%20och%20integrerad%20h%C3%A4lsovetenskap
https://www.hkr.se/sektion/Avdelningen%20f%C3%B6r%20sjuksk%C3%B6terskeutbildningarna%20och%20integrerad%20h%C3%A4lsovetenskap
https://www.hkr.se/sektion/Avdelningen%20f%C3%B6r%20sjuksk%C3%B6terskeutbildningarna%20och%20integrerad%20h%C3%A4lsovetenskap
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Ann-Christin Sollerhed 

(Lollo) 

LV Avdelningen för grundlärar- 

utbildning F–6 

ann-christin. 

sollerhed@hkr.se 

Emily Sonestedt NV Avdelningen för mat-  

och måltidsvetenskap 

emily.sonestedt@hkr.se 

Heléne Tjärnemo  E Avdelningen för ekonomi helene.tjarnemo@hkr.se 

Madeleine Törnblom HV Avdelningen för sjuksköterske-

utbildningarna och integrerad 

hälsovetenskap 

madeleine. 

tornblom@hkr.se 

Axel Welinder  E Avdelningen för ekonomi axel.welinder@hkr.se 

Karin Wendin  

(verksamhetsledare/ 

styrgrupp) 

NV Avdelningen för mat-  

och måltidsvetenskap 

karin.wendin@hkr.se 

Albert Westergren  HV Avdelningen för sjuksköterske-

utbildningarna och integrerad 

hälsovetenskap 

albert.westergren@hkr.se 

Kristoffer Åberg E Avdelningen för design kristoffer.aberg@hkr.se 

  

https://www.hkr.se/sektion/Avdelningen%20f%C3%B6r%20grundl%C3%A4rarutbildning%20F%E2%80%936
https://www.hkr.se/sektion/Avdelningen%20f%C3%B6r%20grundl%C3%A4rarutbildning%20F%E2%80%936
https://www.hkr.se/sektion/Avdelningen%20f%C3%B6r%20sjuksk%C3%B6terskeutbildningarna%20och%20integrerad%20h%C3%A4lsovetenskap
https://www.hkr.se/sektion/Avdelningen%20f%C3%B6r%20sjuksk%C3%B6terskeutbildningarna%20och%20integrerad%20h%C3%A4lsovetenskap
https://www.hkr.se/sektion/Avdelningen%20f%C3%B6r%20sjuksk%C3%B6terskeutbildningarna%20och%20integrerad%20h%C3%A4lsovetenskap
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Bilaga 2: Affilierade projekt FOHRK 2025 
 

Namn Projekttitel Vilka av 

FOHRKs 

tre ben 

finns repre-

senterade? 

Eventuella 

samarbets-

partners i 

projektet 

Finansiär Projekttid 

(år-år) 

Eva-Lena 

Einberg och 

Maria  

Nyberg 

Hälsofrämjande måltider 

inom LSS – Mat med 

flera mål 

Hälsa, mat SESAM, 

Lunds  

kommun, 

Klippans 

kommun 

och Kristi-

anstads 

kommun 

(2026) 

Stiftelsen 

Sävsta-

holm  

(tidigare), 

FPHiS 

(2026) 

2021-pg 

Jens  

Hultman, 

Axel  

Welinder, 

Maria  

Nyberg,  

Helene  

Tjärnemo, 

Christian 

Fuentes 

Från ord till handling  

– handelns roll i  

utvecklingen av hållbara 

och hälsosamma mat- 

vanor 

Mat,  

handel  

(hälso-

samma  

matvanor) 

Handels- 

rådet,  

Daglig- 

varu- 

handeln 

 2023-2025 

Lina Behm, 

Daniel  

Östlund, 

Petra  

Nilsson 

Lindström 

och Douglas 

Sjöwall 

ACCESS-projektet:  

Tillgång till person- 

centrerade samtal om 

levnadsvanor för perso-

ner med intellektuell 

funktionsnedsättning 

Mat, hälsa Furuboda 

folkhögs-

kola,  

Hörby  

kommun 

 2024-pg 

Marie Rask, 

Agnes  

Olander och 

Lina Behm 

PROLIVA-projektet: 

Professionell livskvalitet 

och levnadsvanor hos 

hälso- och sjukvårds- 

personal på intensiv-

vårdsavdelningar 

Mat, hälsa CSK  

Kristianstad 

 2024-pg 

Ann- 

Christin  

Sollerhed, 

Eva  

Clausson, 

Eva-Lena 

Einberg, 

Gerth  

Hedov, Axel 

Welinder 

Barnets bästa – pigg,  

rörlig och blöjfri!  

En studie om förskole-

barns basala behov för 

optimal rörelse- 

utveckling 

Hälsa,  

handel 

Förskolor 

och BVC i 

Kristianstad, 

Höganäs 

och Östra 

Göinges 

kommuner  

FOHRK  2024-pg 
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Michael  

Johansson, 

Emily  

Sonestedt, 

Gita Hedin 

Hacking habits – mat och 

sömnvanor 

 

Hälsa, mat,  

handel/ 

design 

Ambition 

(Malmö) 

 HT-2024 

–2025  

Karin  

Wendin 

 

Fermentering av svenska 

åkerbönor för livsmedel 

med förbättrad textur, 

smak och nutritionella 

egenskaper 

Mat, hälsa SLU, Lant-

männen, 

RISE 

FORMAS 2021-2026 

Karin  

Wendin, 

Marcus  

Johansson 

Searching unique  

qualities from old and  

alien cereals for use in 

conventional and organic 

breeding 

Mat, hälsa, 

handel 

SLU,  

Warbro 

Kvarn 

Grogrund 2021-2025 

Karin 

Wendin, 

Madeleine 

Jönsson, 

Marcus  

Johansson 

Blue fields for a green 

future – seaweed as a 

source of sustainable 

foods 

Mat, hälsa, 

handel 

Chalmers, 

GU, Nordic 

Seafarm 

FORMAS 2021-2025 

Karin 

Wendin,  

Sarah 

Forsberg, 

Lennart 

Mårtensson, 

Henric 

Djerf, Betty 

Collin, Axel 

Welinder 

Etablering av prediktiva 

metoder med sensoriskt 

fokus för komplexa,  

högvärdiga svenska  

hållbara produkter med 

vitt vin, mousserande  

vin och svart kaviar som  

modellprodukter 

Mat, handel SLU, OrU, 

Kullabergs 

Vingård, 

Arctic  

Roe of 

Scandinavia 

FORMAS 2022-2026 

Karin 

Wendin 

Nyttiga, smakrika och 

hälsobefrämjande nya 

vetebaserade produkter 

Mat, hälsa, 

handel 

SLU,  

Warbro 

Kvarn 

FORMAS 2022-2026 

Karin 

Wendin, 

Madeleine 

Jönsson 

Taking the last steps to 

realize Swedish peas as  

a local protein source 

(SwedPea) 

Mat, hälsa, 

handel 

Chalmers, 

Lantmännen 

FORMAS 2023-2026 

Karin 

Wendin, 

Madeleine 

Jönsson 

I magen och inte i  

soptunnan – åtgärder  

för att minska matsvinn  

Mat, hälsa, 

handel 

SLU, 

Chalmers, 

Lantmännen 

FORMAS 2023-2026 

Karin 

Wendin, 

Madeleine 

Jönsson, 

Mia  

Henrysson 

Från kött till växt – att 

kartlägga och återskapa 

smakens magi 

Mat, hälsa, 

handel 

Brunneby 

Musteri, 

Orkla, SLU, 

Creative  

Future Food 

Business 

Vinnova 2024-2025 
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Karin  

Wendin,  

Sarah  

Forsberg, 

Mia  

Henrysson 

Mat och dryck för  

seniorer 

Mat, hälsa, 

handel 

RISE, 

Helsing-

borgs  

kommun,  

Dafgårds 

FORMAS 2024-2026 

Hannah 

Kristofers, 

Thomas 

Beery, Karin 

Wendin, 

Marcus  

Johansson, 

Mats  

Carlbäck 

(Örebro  

universitet) 

Friluftsliv, Naturturism 

och Mat – Besöksnäring 

för en levande landsbygd 

Mat, handel Örebro  

universitet 

Kamprad 2022-2025 

Sara  

Alenius, 

Lina Behm, 

Marie Rask, 

Petra  

Nilsson 

Lindström, 

Marie  

Nilsson 

ELCI – Rustad  

för samtal om  

levnadsvanor 

Hälsa, mat   2022-pg 

Elisabet 

Rothenberg, 

Sarah  

Forsberg, 

Albert  

Westergren, 

Jenny 

McGreevy 

Språklig validering av 

svenska versionen av 

The Malnutrition Aware-

ness Scale det vill säga 

medvetenhet om under-

näring bland äldre perso-

ner (65 +) som bor i ordi-

närt boende 

Mat, hälsa Region 

Sörmland 

FORKH 2023-2026 

Staffan 

Karlsson, 

Ulrika  

Olsson  

Möller, 

Anna  

Nivestam, 

Madelene 

Törnblom 

Sensor-baserad screening 

av fallrisk vid preventiva 

hembesök för seniorer 

Mat, hälsa, 

handel 

Åtta  

kommuner 

(Kristian-

stad, 

Bromölla, 

Hörby, 

Klippan, 

Osby,  

Perstorp, 

Hässleholm, 

Östra  

Göinge), 

Region 

Skåne,  

Entergate, 

Infonomy 

 2022-2027 



 

22 (22) 
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Madeleine 

Jönsson,  

Karin  

Wendin 

Actions for Advancing 

the Algae Sector in the 

Baltic Sea Region 

Mat, hälsa, 

handel 

Krinova, 

Marint  

centrum, 

LU 

FORMAS 2025-2025 

Karin 

Wendin, 

Madeleine 

Jönsson, 

Viktoria 

Olsson 

GREENGROCER Mat, hälsa, 

handel 

NILU,  

Tetra Pak 

m.fl. 

EU(HORI

ZON) 

2025-2029 

Karin 

Wendin, 

Marcus  

Johansson, 

Lina Behm, 

Christian 

Koch, Maria 

Nyberg 

Attractive, Sustainable 

and Healthy – the devel-

opment of future foods 

Mat, hälsa Pågens,  

Solina, 

RISE, UU, 

COLOURS 

KK 2025-2029 

Lina Behm, 

Cassandra 

Comey,  

Jens  

Hultman, 

Maria  

Nyberg 

Collaborative approaches 

to marketing healthy 

food to young adults: 

Healthcare meets mar-

keting expertise 

Mat, hälsa, 

handel 

Lidl KK 2025-2029 

 


